Biografi Abdul Wahhāb al-Sha'rāni dan Karyanya *Mizān al-Kubrā*

Nama lengkapnya adalah Abdul Wahhāb ibn Ali ibn Muhammad ibn Zawfan ibn Syaikh Mūsā. Imam al-Sha'rāni adalah seorang sufi asal mesir dan juga ahli fikih syafi'i.²⁶ Lahir di perkampungan Qalaqsyandah Mesir pada 27 Ramadhan 898 H/ 1493 M dan meninggal dunia di Kairo, Mesir pada 973 H/ 1565 M. Dalam silsilah keturunan, al-Sha'rāni masuk dalam keturunan Ali bin Abi Thalib melalui jalur keturun anaknya, Muhammad ibn al-Hanafiyah. Al-Sha'rāni sendiri adalah termasuk generasi kesembilan belas setelah Ali bin Abi Thalib. Pada usia empat puluh kelahirannya di Qalaqsyandah, ia dipindahkan oleh orang tuanya ke kampung ayahnya, Saqiyah Abi